
 1 

PROTOKÓŁ Nr   96/2005 
z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki 

w dniu 23 czerwca  2005r. 
 
 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
a/ Czterech członków komisji ( nieobecny: S. Masliński ) 
b/ Iwona Wójcik – Sekretarz Gminy 
c/ Marek Malinowski – Skarbnik 
d/ Janusz Świeczek – sołtys wsi Dębnica Kaszubska 
e/ Monika Żendarska – insp. UG  
 
Porządek obrad 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
3. Zatwierdzenie porządku obrad. 
4. Opiniowanie projektów uchwał na Sesje Rady Gminy, 
5. Sprawy bieżące. 

 
Przebieg posiedzenia: 
 
Ad 1-3 
 
Po stwierdzeniu prawomocności obrad Komisja  przyjęła protokół z poprzedniego 
posiedzenia  (4 za )oraz zatwierdziła porządek obrad. 
 
Ad 5 
 
 Pani J. Karaś na wstępie poprosiła Sołtysa Pana J. Świerczek członka Zarządu KS 
„Stotawia” o przedstawienie problemu z jakim zwraca się do Komisji. Pan Świerczek 
przeczytał prośbę w/w Klubu oraz poinformowała, że drużyna pozostawiona została bez 
trenera , kierownika Pana Bubnowskiego  w tragicznej sytuacji. Brak było strojó, butów i 
piłek. To zostało zakupione przez obecne kierownictwo. W związku z tym brak jest funduszy 
na nowy sezon piłkarski – rundę jesienną  2005/2006. Stąd prośba o dofinansowanie  
w kwocie 4 tys. To pozwoli na udział w rozgrywkach. Pan Świerczek nadmienił, że dojazdy 
na mecze są sponsorowane – załatwione przez Prezesa tego klubu Pana Grzegorza 
Grabowskiego.  
Pani J. Karaś poprosiła o opinię w sprawie dofinansowania kolegę K. Olech. Koleżanka Karaś 
i kolega Olech przychylili się do prośby Klubu Sportowego motywując to tym, że należy dać 
szansę nowym władzom. Wątpliwości jeżeli chodzi o dofinansowanie miała koleżanka I. 
Tkaczyszyn. E. Kuklińska uważa, że jeżeli gmina jest bogata i dofinansowuje kluby, to albo 
wszystkie, albo najlepsze. Wcześniej Wójt obiecał, że uhonoruje najlepszą drużynę w gminie. 
Dofinansowując KS „Skotawia” promujemy niegospodarność tak uważa E. Kuklińska. 
Pani J. Karaś zapytała Skarbnika czy musimy finansować wszystkie stowarzyszenia sportowe. 
Pan Skarbnik odpowiedział, że ile i jakie finansujemy to zadanie własne gminy. 
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Ad 4 
 
 Przewodnicząca poprosiła Skarbnika o przedstawienie projektów uchwał: 
Skarbnik przedstawił projekty uchwał w sprawach: 
a/ zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
na oczyszczalnię, 
b/ zaciągnięcia pożyczki na prefinansowanie inwestycji gminnych. 
Po wnikliwym przeanalizowaniu Komisja Uchwały zatwierdza pozytywnie. 
Na pytanie E Kuklińskiej dlaczego prace na oczyszczalni została wstrzymane? – Pan 
Skarbnik wyjaśnił, że prace te będą kontynuowane z chwilą otrzymania dotacji z 
Ekofunduszu – dotacja celowa 2mln. 500 tys. i pożyczki celowej z NFOŚ i Gospodarki 
Wodnej oprocentowanej 0,6% w skali roku. 
c/ krótkoterminowej pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na prefinansowanie 4-ech 
projektów (2004-2006)  remont Ośrodków Zdrowia i mostu w Skarszewie. Z 13 wniosków w 
województwie pomorskim zatwierdzono 3 z Dębnicy Kaszubskiej są to remonty Ośrodków 
Zdrowia w Budowie, Borzęcinie i Dębnicy Kaszubskiej. ZPOR finansuje 75%. 
d/ Zmiany w budżecie Gminy na 2005r.  
Pan Skarbnik przedstawił budżet ze zmianami, które dotyczyły: 

- przekazania dla Gimnazjum 15 tys. ze Spółki Polsko-Amerykańskiej na konto BOS, 
- remontu ulic Zajęcza – Wodna w Dębnicy Kaszubskiej, 
- remontu ujęcia wodnego w Motarzynie, 
- dotacji dla klubu sportowego „Skotawia” w Dębnicy Kaszubskiej. 

Opinia Komisji po dyskusji na Sesji. 
e/ Uchwała w sprawie wystąpienia Gminy ze Stowarzyszenia Gmin Euroregiona „Bałtyk”.  
Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy. Poinformowała, że członkostwo wiązało się 
tylko z płaceniem składek – 1.600 zł rocznie, korzyści z przynależności nie było żadnych. 
Opinia Komisji pozytywna. Wszyscy jednogłośnie za.  
f/ Uchwała w sprawie obwodów głosowania. 
Przedstawiła Sekretarz Gminy i poinformowała, że zmiany polegają na wprowadzeniu w 
obwodzie Nr 2 na ul. Zjednoczenia w Dębnicy Kaszubskiej zapisów: 

- numery parzyste począwszy od Nr 38 do ostatniego, 
- numery nieparzyste począwszy od 53 do ostatniego. 

Opinia Komisji pozytywna. Wszyscy jednogłośnie za.  
g/ Uchwała w sprawie ustalenia stawek czynszów dzierżawnych na terenie gminy za 
dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata. 
Uchwałę przedstawiła Pani Monika Żendarska – pracownik Urzędu Gminy. Poinformowała, 
że Wójt proponuje czynsz dzierżawny za ogródki zmniejszyć z 0,01 zł. za 1m² za miesiąc na 
0,02 zł za rok. 
Komisja projekt uchwały opiniuje pozytywnie. 
 
Na tym protokoł zakończono. 
 
Protokołowała: Ewa Kuklińska                                                             Przewodnicząca  
                                                                                                     Komisji Kultury, Oświaty, 
                                                                                                             Sportu i Turystyki 
 
                                                                                                                 Jadwiga Karaś 
   

 


